苏州幼儿师范高等专科学校

苏幼专教 〔2021〕 52号
▲
工

★
关于开展迎评

“
说课程

”
第一轮活动的通知

为进一步提升教师业务能力,提高教学质量,做好省新建高职

院校人才培养工作评估准各工作,特开展说课程活动。现将有关

事宜通知如下。

一、活动形式

系部展示和全校观摩相结合

二、参加人员

全体教师

三、活动安排

6月 29日 上午:8:30-11:30(上半场 )

(1)系 部以教研室为单位,推选 4-5位教师进行说课,并填

写 《教研室说课第一轮活动记录表》 (附件 2)。

(2)组织组内全体教师进行教研活动,研讨具体课程的说课

内容,进一步修改完善课程稿。

(3)推荐下午全校说课观摩活动的说课选手。 (各系每专业

推荐 1位教师,基础部推荐 2位教师。)

(4)说课程地点:

教研室 地 点 教研室 地点

学前教育教研室
(1系 )

合班教室 D
学前教育教研室

(2系 )

合班教室 A

早教教研室 合班教室 A 舞蹈教研室
培训楼三楼

合班教室东 1

音乐教研室:

培训楼三楼

合班教室东

2

美术教研室
培训楼三楼

合班教室东 3

语文教研室: 合班教室 B 英语教研室 第 5教研室

理科教研室: 合班教室 E 政史地教研室 合班教室 C

体育教研室: 第一会议室 计算机教研室

计算机教研

室

办公室

6月 29日 下午:13:30

全校说课程观摩活动;

时间要求:每位教师说课程时间控制在 15分钟左右

活动地点:培训楼报告厅

6月 30日 一7月 5日 :

系部研读 《迎评说课程评价标准》 (见附件 1),按照覆盖所

有专业、所有课程、所有教师的要求,组织教师撰写说课稿,制

作说课程 PPT。

7月 6日 : (下半场 )

系部各教研室全体教师说课程 (6月 29日 已说课教师除外 )

苏州幼儿师 务处

附件 1:迎评说课程评价标准

3。 嫩
学方
法手
段

蘧魏邋代辍商邋惫馥辍攀絷蝴应蠲Q魏够报播攥馥豳象和攀盅梅搬 ,

时数学方法和较擎评价进行设谤,赞对不髑的i袋学豳骞.貔曼潘绍全运
瑙多辚酴鉴的镢醪艿潘,礴簸蟪蠲磷醪盥髁掇参与醪丬9熔 骧簿盔髁掇

憋鳜.谶巍攀嵌雄再辘力镧黻鑫。麟斓谶睇膝髁稷冁攀巍稷畿蹋蚴各觯

辗学方法的使簿留的.盛淹过程、窦飚藏爨:桶藏的上嫘攀盔趣巍;辘
番搬 铋

嫩、学心皴
”
为一体,如何舜貘拼淹武、檠翻式、慵蠛式簸擎,

饔艘攀中,如槲剩蠲檄书、搋鼹和赛籀、摸狸篝邋躐辍鑫,翻猢皤塞、

窕分蟪辘蹋啜我嫩腐披球蘩搬、如槲撩蠲撺蜿冁擎蔡段和现代嫩篝攮球

的应瑙;蠲络爨肇蘩灞薮濮翻婀镇容攀申发箨镩蹋;说明课铃辅导方踏、

锥盥、考试考鑫等激瞍举搪:球 谦猥辗攀方法簿稷漪改革穰鼗发学盘擎
邛兴趣和攮耩貘攀擞巢艿邋辘鍪缎簿奥擞。枷巢稼嫘爨邋弊鞲嫩攀髁攫,

爨谶斓搠对于畿攀豳饔 (实黢谶懿巍躐麟瑶鞯驷鹱麟,1。

`骡

躐鑫巍鳃形式与

辍蝉籀导方法“带辘淹容与方法、畿攀剞擞与擂点簿。婺踉嫩攀蠡侍簸
卺蹒遘嫩攀要求;辘番避犴舜黩式畿攀,覆鹦键爨郯猢。

说课

内饔
变鼹搐惠

1.拣

稷嵌
济大

胡

谯穰擞薄爽搦鑫镎爨教攀谤戈喀蠲鑫撼化、获辆鬟鹋夥巍摁趱镙擐巍

貘学嚣的、任鑫,知识.姨簸、态攫的巍溺、淼搜络豫藤绻掬,较攀谶

授和较攀潦锵藜臻簧球Q邋攥饔茹缀对嫘稷嫩擘失魏镝饔鼷入礴了解和
诚识,络骜莽狡蚴势骥趱辘、督盥人才螬鞲黟搬辆骧攥镛邋、邋瞵褒镙

攥嵌裔盥熔赛夥搦中蚴建撼与瀑邋馏赫,郾髁躐对舞辘女鼗藤翻糠蚴胰蠹

捧难 (知识、艟力.素簇绻麴)麟趣麴锣蠲:戚黄业入才蜂藤计划的全庸

搠羧邋明搂髁攫魏舞篮,建理蜂先鳋髁辘与菇缀镙毽的搿攘鄹勰全:说
碉冁攥蜘簸燕、飚燕覆嬲攮办潘。邋碉膝躐稷豳貉鑫获鑫攀黩攀翻糠搜

丧嫌擐中捣巍骧和锥蠲。说明淼攥菝嫩毒豳容酶魏躐和貉纛、瞄阀飨蹴

和藕擘遘濮费簿。如藜球攥稷蹙实簸辍镫髁稷,也爨掇耱嫩学大纲邋明

攥穰瀵诗麴憋憋、貘攀内饔以巢攥稷嚣冁。

嫩

和
学
考

济

⒉
捞

嗽
全
资̈

邋啪雕攥貘巍瑙辍耱(蜜礴戚.指夥书、魏听艘黏)鞲邋。蠛镞鑫番

缎妤魑傩魔撬攀火辆确群繁蚀、恩籀性和簇戤饿,蹙番蔽映辍代群学技
求的躐新藏畿辆僧盥金鼗爨新搜然爽冁水平.蹙番簿舍攀盥酶撩燹能力。

艨娜鄹擎邋伽獬遘蠲冁鞲釉冁攀翳舞爨鞲(麟艘翳麴不趱、藜嫩醪中黛簿

铒夥掺?巍蠲勋锕扩大攀盔酶知识籀薛镏藤簿魔麴幽警貔力,鑫 番为馨曳

的研燹蚀醪习和建圭簿习的开巢援筷痛效魏文献资料鼓僖崽资辑癀藜
(螫参考书、搬刊爽黻、嬲簿资簿辖崽篝)。 窦翰辍露是番邂饔奔全9满
趱艘馨媾餮。

学

及

生

习

法

指

⒋
访

学

学

方

的

导

擘蕊撬簪盛翔臀习魏变骼,攀 习露淹鑫蕾礴簿,鬻魏爨·.簸 娜辘镛鼹
`簿躐您驷攮薛方潘拂翻缁.蔽篾

“瞅簸师的戆为变”
殉

“躐薄蕊搠攀拘
∶妄L” 的方法”饕 心联黟鑫为中心”,摁擎数廖习方演的籀导·̄磷宽岛睽究

学生缭舍籀来。蘧冁翳瑙鑫繁确慵鼷亵麟巍攀盔,餮 了觯鞲任簸繁蛮的

鏊耱,龟耱学曳的攀习态搜、攀习兴趣、多獗攀曳鹅攀习习蠲数篝习方

法t掩辂嫘罐猢羡知嫉攮艴的攀鹱稷搜;辗攥蘖擘鞲酸熊攮点.分新攀
盥攀邛蠛曜中玎籀邋剿蚴馏黩覆簇簿圈,憋榉锴对透鳖鹅罐加冁搏擎笺

蚴榴导;籀导黟魔簇辘藤攥貘爨淼舾镢和鑫麒艘貔9攀艘鹱淹舾垠艟鹦
啵羧键鹦艘捞鄹藤穆鼗鞲确魏角。冁簿鼹籀黪攀盘鞲鞲豳鹱露犊。爝畿

蛾蘩习、掺雒醪瑁、钢巍慷攀薄,磁攀盔臧豫攀习巍哀镞t螃鼹终舞学
习捣藜球纛蕨。畿蝉巍餮镛黝赭巍巍穰禽”擒盅籀蠲个豫攀盔渤簿海k

引导学变蘧于总镛蘧于自己蠲擎习缓辘,健邋攀习簇力酶移藏和发展,

嵌

程

设

⒌
寄

序

计

洪巢一课时教攀为佣,说蜂媲一事课教学遽曜蠛诗的恩体巍袈。嫩
擎肉饔锵滹眵婺礴和冁醪辍软脚时鲫狰邂。绻舍奥豫确教擎内鍪,说明

簿曳双∷魏嫌耱鲫翼··罅簧簿及攀髑辍罅,蠛娜貘鳞螃镳与擎鹭攀鲫潘礴翻

锕霭飘鳝奋,艘攀攥镳巍簿驷健那麴鑫氇獬簿威辆镳馕艘簿蝌飘,貘攀

蠛攥酶掇睽饿恃躐覆畿羼蝴键蹋。翳鑫簸豫辘辍娜邂辘嫩薄爨点确变饕

环事嫒狰乇化解镢簿簸点蝴熬镪步骤,镞饔漯菇罅蓝麴璩畿翻静奋艨鑫摄。

蔽镳攀稷簿设忡咿爨爽斑联下几个方藩:(l)歉鑫藕惠谋飚黻知识传授、

魏翔搐辏、素蕺援礴于一体t(2)畿 螃对攀笺餮镛瓒心,潘髁霭夥巍身 ,

魏够嫩邋攀变的键蟮舆噶,翳够磁擘盔拼变薄髂心,躐强囔钢力,激蔽
望拿L帮 的积屡屡露镬、溜哆宵L冁 : (各 )博拿受鳟时翳芭礴唇t宫宫

`、

讠:旁 1骜『,驳 书、擞哆聋圣覆邋

我爨篝艘寒胰蠲螂球醉瀚辘鞲爨球。

附件 2: 说课程第一轮活动记录表

序号 姓名 任教学科 说课程名称 说课程时间 说课程评价

教研室主任签字 :

系主任签字 :